Método lnvolutivo 

Área do Imóvel (m2} : 7.000,00 m2 

Fundamentação/Precisão: Fundamentação li 

Pressupostos e Ressalvas: Avaliação elaborada para fins doação. 

Valor do Terreno: 422.450,00 Valor das Benfeitorias: Não se aplica. 

Valor total do Imóvel: 422.450,00 ( Quatrocentos e vinte e dois mil e quatrocentos e cinquenta reais). 

Pelo exposto, esta Comissão de Avaliação, instituída pelos decretos municipais n• 1267/2019, n• 824/2021 e 438/2023, tem por 
bem avaliar o imóvel em questão na forma acima descrita. 

José Alves de Uma -Coordenador Munldpal de Regularização - DC 096/2021

[...]

RESULTADOS PARA A MODA COM INTERVALO DE CONFIANÇA AO NÍVEL 
DE80%: 

Valor Unitário calculado 

Mínimo Médio Máximo 
-15% +15% 

R$ 51,29 
R$ 60,35 

R$ 69,40 

Valor Total Calculado 

Mínimo Médio Máximo 
-15% R$ +15% 

R$ 359.030,00 422.450,00 R$ 485.800,00 

8.1.3. VALOR ADOTADO DO TERRENO 

R$ 422.450,00 Quatrocentos e vinte dois mil e quatrocentos e cinquenta reais. 

9. CONCLUSÃO 

GRAU DE FUNDAMENTAÇÃO 

Enquadramento do Laudo de Avaliação segundo seu grau de 
fundamentação: Grau III. 

9.1 GRAU DE PRECISÃO 

Grau de precisão da estimativa do valor do terreno: Grau II. 

Nota: Observa-se que, conforme a NBR 14653-2/2011, a utilização de